会員各位

アルミ鋳物技術講演会のご案内

 (一社)軽金属学会北海道支部

   支部長 高 橋  英 徳

拝啓  皆様におかれましては、時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび下記の通り当会主催によるアルミ鋳物技術講演会を開催するはこびとなりまし

たので会員各位にご案内申し上げます。

この講演会の講師には、日本鋳造工学会でも副会長としてご活躍の神戸洋史氏（日産自動車株

式会社）をお招きし、特に自動車の軽量化を中心テーマに鋳物製造技術全般にわたるお話しをし

ていただきます。時節柄、ご多用の時期とは存じますが、多くの皆様にご参加いただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

アルミ鋳物技術講演会

日 時： 平成26年 10月 8日（水）15時 00分 ～ 17時 30分

会 場： 北海道立道民活動センター（かでる２･７） 9階 920会議室

     〒060-0002 札幌市中央区北2条西7丁目  電話: 011-204-5100

主 催： (一社)軽金属学会北海道支部

共 催： (公社)日本鋳造工学会北海道支部 非鉄鋳物の高度化技術研究会

主な内容：

講 演「自動車の軽量化と軽金属材料の適用」

  講師；神 戸  洋 史 氏 ／日産自動車株式会社 パワートレイン技術開発試作部

参加申込方法

 別様式にお名前、所属、連絡先を以下の宛先にご連絡ください。

○軽金属学会所属の方

 担当；道総研工業試験場 材料技術部 板橋孝至

 電話:011-747-2981、FAX:011-726-4057、E-mail:itabashi-koji@hro.or.jp

○日本鋳造工学会北海道支部所属の方

 担当；戸羽

 電話:011-747-2972、FAX:011-726-4057、E-mail:toba-atsuya@hro.or.jp

※ 講演会終了後、講師との交流会を計画しますので、ご希望の方は申込時にお知らせください。詳細

は追ってご連絡いたします。

会場案内図

講演会会場

   北海道立道民活動センター（かでる２･７）

 （札幌市中央区北 2 条西 7 丁目  電話 011-204-5100）